
 
 

 
 

  

Шакли №03.01(02.03).03 

АМАЛИЁТ ОИД БА ФУРЎШИ МОЛЊО 

(КОР, ХИЗМАТРАСОНЇ), КИ АЗ ААИ ОЗОД МЕБОШАНД 
 

Ќисми 1.  Маълумоти умумї дар бораи супорандаи андоз аз арзиши иловашуда 
 

 

    РМА                                         РЯМ             
 

    РСБ                      
 

     
Номгўи  супорандаи   

ААИ                            

                         

                          
  

   Давраи  андоз                 Моњ          Сол     
 

 

        Тавсияњо барои пур кардан 
 

 барои  кўмак  аз Тартиби  пур  кардани  Эъломияи  мазкур  истифода  намоед 
 Эъломияро  бо њуруфоти  чопї  пур  кунед,  миѐни  калимањо  як  хоначаро  холї  монед 
 њангоми  пур  кардан  ручкаи  саќќодори  ранги  сиѐњчадоштаро  истифода  намоед 
 маблаѓњоро бо сомонї нишон дињед 

 

Ќисми 2.  Амалиѐт оид ба фурўш, ки  аз ААИ озод мебошад 

Рамзи сатр Номгўи амалиѐтњо оид ба фурўш 
 

Ҳаљми амалиѐт оид ба фурўш 
                          

 

Амалиѐт оид ба  фурўши молњо (кор, хизматрасонї), ки тибќи моддаи  169 аз ААИ озод 

мебошад  

 
         

                         

- хизматрасонии молиявї (169/2.2) 

         

               

- фурўш, супоридан ѐ иљораи молу мулки ѓайриманќул (169/2.1) 

         

 

- тањвили пули миллї ва (ѐ) хориљї (ба ѓайр аз маќсадњои нумизматикї), инчунин   

  ќоѓазњои  ќимматнок          

       

- хизматрасонии динї ва маросимї аз љониби муассисањои динї  

         

 

- хизматрасонињои зерини муассисањои давлатии аз њисоби буљети давлатї 

маблаѓгузоришаванда дар соњаи маориф (тањсилоти томактабї, тањсилоти ибтидої, 

умумии асосї, миѐнаи  умумї, тањсилоти ибтидої ва миѐнаи касбї, тањсилоти олии 

касбї, тањсилоти касбии баъд аз муассисаи олии таълимї,  тањсилоти иловагї ва махсус) 

(169/2. 6) 

         

 

 

- тањвили молњо, иљрои корњо ва  хизматрасонињо ба сифати кўмаки  башардўстона          

 

- тањвили молњо, иљрои корњо, хизматрасонињое, ки бевосита аз љониби муассисањои 
иљрои љазои љиноятии Љумњурии Тољикистон ѐ корхонањои давлатие, ки ба системаи 
иљрои љазои љиноятии Чумњурии Тољикистон шомиланд, истењсол намудаанд (иљро 
кардаанд, хизмат расонидаанд) (169/2 .8) 

         

 
 

- хизматрасонии тиббии муассисањои давлатї, ба истиснои хизматрасонињои 

косметологї, дандонпизишкї ва санаторию курортї 
 

         
 

 
-тањвили мањсулоти махсуси истифодаи инфиродї барои маъюбон мувофиќи номгўе, ки 

аз љониби Њукумати Љумњурии Тољикистон муайан карда мешавад (169/2.9)          

 

Тањвили металњои  ќиматбањо ва сангњои ќимматбањо, маснуоти заргарї аз металлњои 
ќиматбањо ва сангњои ќиматбањо, алюминийи аввалия, консентрати металњо, маъданњои 
молї, оњанпораи металлњои сиѐњ ва ранга, металлњои дигари дар ЉТ истењсолшаванда, 
нахи пахта, калобаи пахта, пахтаи коркарднашуда, аз љумла барои содирот   (169/3) 
 

         

 

Хизматрасонии наќлиѐтї ѐ  дигар хизматрасонињо ѐ иљрои корњои бевосита марбут ба 

њамлу наќли бор ва мусофиркашонии  байналмилалї, инчунин тањвили масолењи 

сўзишворию равѓанњои молиданї  ва дигар маводи  истеъмолї, ки ба дохили киштии 

њавої барои истеъмол дар ваќти парвозњои байналмилалї бор карда мешаванд (170/1) 
 

         

 

Амалиѐт оид ба тањвили молњо (иљрои кор, хизматрасонињои) аз ААИ озод тибќи 

шартномањои байналмилалї           

 

Амалиѐт оид ба тањвили молњо  (иљрои кор, хизматрасонињои) аз ААИ озод барои  
татбиќи лоињањои маќсаднок дар асоси моддаи 192          

 
- тањвили молњо  

         

 
-иљрои корњо 
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- хизматрасонї 

         

 

Амалиѐт оид ба тањвили мол (иљрои кор, хизматрасонї) аз љониби  иштироккунандагони 

сохтмонњои НБО тибќи моддаи 312          

 

Содироти молњои истењсолкардаи корхонањои ба сикли пурраи коркарди нахи пахта 

машгулбуда тибќи моддаи 313          

 

Амалиѐт оид ба тањвили молњо (иљрои корњо, хизматрасонї) тибќи моддаи 315 /5 

         

 

Амалиѐти аз ААИ озод тибќи дигар санадњои ќонунгузории ЉТ 

         

 

Њамагї амалиѐти фурўши молњо (кор, хизматрасонї) аз ААИ озод 
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Аз њудудњои муќарраршуда набароед! 

 
_________________________________________________________________________/_____________________/ 

Ному насаби  шахси масъули Эъломияро тартибдода                                                    Имзо 

 

 



 

Шакли № 03.01(02.03).03 

Амалиѐт оид ба  фурўши молњо (кор, хизматрасонї), ки аз ААИ озод мебошанд  

 

ЌИСМИ 1. Маълумоти умумї дар бораи супорандаи андоз аз арзиши иловашуда 

    

Дар банди 1 раќами мушаххаси андозсупоранда (РМА) гузошта мешавад. 
Дар банди 2 раќами ягонаи мушаххаси андозсупоранда (РЯМ) гузошта мешавад. 
Дар банди 3 раќами сабаби баќайдгирии андозсупоранда (РСБ) гузошта мешавад. 
Дар банди 4 номгўи супорандаи ААИ зикр мегардад. 
Дар банди 5 давраи андоз нишон дода мешавад. 

 

  ЌИСМИ 2. – Амалиѐт оид ба  фурўш, ки аз ААИ озод мебошанд.  

  

Дар сатри 001 маълумоти умумии амалиѐти анљомгирифтаи фурўш, ки мутобиќи 
талаботи моддаи 169 Кодекси андоз аз ААИ озод мебошанд, навишта мешавад. Яъне 
воњидњои раќамии сатри 001 аз маљмўи њаљми маблаѓњои амалиѐт оид ба фурўш дар сатрњои 
001А, 001Б, 001В ,001Г, 001Д ,001E, 001Ё, 001Ж, 001З иборат мебошад. 

Дар сатри 001A амалиѐт оид ба хизматрасонињои молиявї навишта мешавад. 
Дар сатри 001Б амалиѐт оид ба  фурўш, супоридан ѐ иљораи амволи ѓайриманќул  

навишта мешавад. 
Дар сатри 001В амалиѐт оид тањвили пули миллї ва ѐ хориљї (ба ѓайр аз маќсадњои 

нумизматикї), инчунин коѓазњои ќимматнок навишта мешавад. 
Дар сатри 001Г амалиѐт оид ба хизматрасонињои динї ва маросимї аз љониби 

муассисањои динї мутобиќи  ќ.2 м. 169 анљом додашуда  навишта мешавад. 
Дар сатри 001Д хизматрасонињои муассисањои давлатии аз њисоби буљети давлатї 

маблаѓгузоришаванда дар соњаи маориф (тањсилоти томактабї, тањсилоти ибтидої, умумии 
асосї, миѐнаи  умумї, тањсилоти ибтидої ва миѐнаи касбї, тањсилоти олии касбї, тањсилоти 
касбии баъд аз муассисаи олии таълимї, тањсилоти иловагї ва махсус) (169/2. 6) навишта 
мешавад. 

Дар сатри 001Е амалиѐт оид ба тањвили молњо, иљрои корњо ва  хизматрасонињо ба 
сифати кўмаки башардўстона, ройгон супоридани молњо ба манфиати давлат мутобиќи (б.7, 
ќ.2, м.169) навишта мешавад. 

Дар сатри 001Ё амалиѐт оид ба тањвили молњо, иљрои корњо, хизматрасонї, ки 
бевосита аз љониби муассисањои пенитенсиарии Љумњурии Тољикистон ѐ корхонањои давлатие, 
ки ба системаи пенитенсиарии Љумњурии Тољикистон шомиланд, истењсол намудаанд (иљро 
кардаанд, хизмат расонидаанд) мутобиќи (б.8, ќ.2, м.169) навишта мешавад. 

Дар сатри 001Ж амалиѐтњо оиди хизматрасонии тиббии муассисањои давлатї, ба 
истиснои хизматрсонињои косметологї, дандонпизишкї ва санаторию курортї навишта 
мешавад. 

Дар сатри 001З амалиѐт оид ба тањвили мањсулоти махсуси истифодаи фардї барои 
маъюбон мувофиќи номгўе, ки аз тарафи Њукумати Љумњурии Тољикистон муайян карда 
мешавад, (169/2.9)  навишта мешавад. 

Дар сатри 002 тањвили металњои ќиматбањо ва сангњои ќимматбањо, маснуоти заргарї 
аз металлњои ќиматбањо ва сангњои ќиматбањо, алюминийи аввалия, консентрати металњо, 
маъданњои молї, оњанпораи металлњои сиѐњ ва ранга, металлњои дигари дар ЉТ 
истењсолшаванда, нахи пахта, калобаи пахта, пахтаи коркарднашуда, аз љумла барои содирот 
(169/3). 

Дар сатри 003 хизматрасонии наќлиѐтї ѐ  дигар хизматрасонињо ѐ иљрои корњои 
бевосита марбут ба њамлу наќли бор ва мусофиркашонии  байналмилалї, инчунин тањвили 
масолењи сўзишворию равѓанњои молиданї  ва дигар маводи  истеъмолї, ки ба дохили киштии 
њавої барои истеъмол дар ваќти парвозњои байналмилалї бор карда мешаванд (170/1). 

Дар сатри 004 амалиѐт оид ба тањвили молњо (иљрои кор, хизматрасонињои) аз ААИ 
озод тибќи шартномањои байналмилалї нишон дода мешавад. 

Дар сатри 005 амалиѐт оид ба тањвили молњо  (иљрои кор, хизматрасонињои) аз ААИ 
озод барои  татбиќи лоињањои маќсаднок дар асоси моддаи 192, аз љумла дар зерсатри 005А -
тањвили молњо, сатри 003Б- иљрои кор ва дар сатри 003В- хизматрасонињо нишон дода 
мешавад. 

Дар сатри 006 амалиѐт оид ба тањвили мол (иљрои кор, хизматрасонї) аз љониби 
иштироккунандагони сохтмонњои НБО тибќи моддаи 312 нишон дода мешавад. 

Дар сатри 007 содироти молњои истењсолкардаи корхонањои ба сикли пурраи коркарди 
нахи пахта машѓулбуда тибќи моддаи 313 нишон дода мешавад. 

Дар сатри 008  амалиѐт оид ба тањвили мол  (иљрои корњо, хизматрасонї) тибќи 
моддаи 315/5 нишон дода мешавад. 

Дар сатри 009  амалиѐти аз ААИ озод тибќи дигар санадњои ќонунгузории ЉТ нишон 
дода мешавад. 

Дар сатри 010 њамагї амалиѐти фурўши молњо (кор, хизматрасонї) аз ААИ озод аз 
сатри 001 то 009 нишон дода мешавад. 


